
PRESUPUESTADO
EJECUTADO 
DICIEMBRE

EJECUTADO 
ACUMULADO

SALDO % EJECUCIÓN

01 EROGACIONES CORRIENTES
$ 4.932.679,01
$ 5.445.213,50

01-1 PERSONAL $ 800.000,00 $ 72.000,00 $ 758.460,00 $ 41.540,00 94,81%
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….…………………………………………………$ 800.000,00 $ 72.000,00 $ 758.460,00 $ 41.540,00 94,81%

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 1.062.200,00 $ 89.177,48 $ 989.489,50 $ 72.710,50 93,15%
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 564.000,00 $ 39.646,22 $ 492.185,97 $ 71.814,03 87,27%
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 216.000,00 $ 0,00 $ 176.000,00 $ 40.000,00 81,48%
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 252.200,00 $ 49.531,26 $ 321.303,53 -$ 69.103,53 127,40%
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 30.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 30.000,00 0,00%

01-3 SERVICIOS $ 8.232.095,88 $ 803.058,94 $ 7.480.301,85 $ 751.794,03 90,87%
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 200.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 200.000,00 0,00%
01-3-2 Servicio de Telecomunicaciones y otros………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 654.300,00 $ 85.001,45 $ 615.983,79 $ 38.316,21 94,14%
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 1.838.500,00 $ 332.600,00 $ 1.908.140,00 -$ 69.640,00 103,79%
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 1.615.634,69 $ 143.600,00 $ 1.615.558,19 $ 76,50 100,00%
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 250.000,00 $ 12.000,00 $ 60.521,66 $ 189.478,34 24,21%
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 90.000,00 $ 31.956,49 $ 103.968,88 -$ 13.968,88 115,52%
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 1.550.000,00 $ 108.700,00 $ 1.329.974,52 $ 220.025,48 85,80%
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 830.000,00 $ 10.000,00 $ 898.383,81 -$ 68.383,81 108,24%

01-3-09 Gastos de Imprenta y Reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 230.661,19 $ 27.400,00 $ 244.247,00 -$ 13.585,81 105,89%
01-3-10 $ 50.000,00 $ 12.000,00 $ 46.000,00 $ 4.000,00 92,00%
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 503.000,00 $ 30.000,00 $ 480.000,00 $ 23.000,00 95,43%
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 200.000,00 $ 0,00 $ 108.675,00 $ 91.325,00 54,34%
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 50.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 50.000,00 0,00%
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 50.000,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 50.000,00 0,00%
01-3-15 Seguros ……………………………………………………………………………………………………...………………………………$ 120.000,00 $ 9.801,00 $ 68.849,00 $ 51.151,00 57,37%

10.094.295,88 $ 964.236,42 $ 9.228.251,35 $ 866.044,53 91,42%
EROGACIONES DE CAPITAL

02-1 BIENES DE CAPITAL $ 28.026,50 $ 0,00 $ 28.026,50 $ 0,00 100,00%
02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 28.026,50 $ 0,00 $ 28.026,50 $ 0,00 100,00%
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00%
02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 0,00%

$ 28.026,50 $ 0,00 $ 28.026,50 $ 0,00 100,00%
$ 10.122.322,38 $ 964.236,42 $ 9.256.277,85 $ 866.044,53 91,44%

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES 
AL 26/12/2023

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES 2023  

TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL 2023 
TOTALES AL 26/12/2023

Dietas, Gastos de Representación 
Remuneración al Personal de planta y contratados



PRESUPUESTADO
SALDO al 

26/12
AMPLIACIÓN REDUCCIÓN NUEVO SALDO

01 EROGACIONES CORRIENTES

01-1 PERSONAL $ 800.000,00 $ 41.540,00 $ 41.540,00
01-1-1 Remuneración al Personal por servicios ……………………….…………………………………………………$ 800.000,00 $ 41.540,00 $ 41.540,00

01-2 BIENES DE CONSUMO $ 1.062.200,00 $ 72.710,50 $ 172.710,50
01-2-1 Cocina, Limpieza y Gastos Relacionados……………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………...……………….$ 564.000,00 $ 71.814,03 $ 71.814,03
01-2-2 Ropa y Equipamiento para el Personal…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………….$ 216.000,00 $ 40.000,00 $ 40.000,00
01-2-3 Insumos de Oficina…………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………….$ 252.200,00 -$ 69.103,53 $ 130.000,00 $ 60.896,47
01-2-4 Otros Bienes de Consumo………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………$ 30.000,00 $ 30.000,00 $ 30.000,00 $ 0,00

01-3 SERVICIOS $ 8.232.095,88 $ 751.794,03 $ 651.794,03
01-3-1 Pasajes, Viáticos y Movilidad…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………$ 200.000,00 $ 200.000,00 $ 200.000,00 $ 0,00
01-3-2 Servicio de Telecomunicaciones y otros………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………………$ 654.300,00 $ 38.316,21 $ 100.000,00 $ 138.316,21
01-3-3 Honorarios y Retribuciones a Terceros……………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………..$ 1.838.500,00 -$ 69.640,00 $ 180.000,00 $ 110.360,00
01-3-4 Pautas y Contrataciones a Medios de Comunicación…………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………..……………………………………………………$ 1.615.634,69 $ 76,50 $ 189.478,34 $ 189.554,84
01-3-5 Auspicios……………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………………….$ 250.000,00 $ 189.478,34 $ 189.478,34 $ 0,00
01-3-6 Impuestos, Derechos y Tasas………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………………………………………………..$ 90.000,00 -$ 13.968,88 $ 50.000,00 $ 36.031,12
01-3-7 Reconocimientos, actos y agasajos oficiales………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 1.550.000,00 $ 220.025,48 $ 130.000,00 $ 90.025,48
01-3-8 Conservación y Reparaciones………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………………………………………..$ 830.000,00 -$ 68.383,81 $ 70.000,00 $ 1.616,19

01-3-09 Gastos de Imprenta y Reproducción………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………………………………..$ 230.661,19 -$ 13.585,81 $ 31.151,00 $ 17.565,19
01-3-10 $ 50.000,00 $ 4.000,00 $ 4.000,00
01-3-11 Subsidios/Aportes Instituciones Intermedias…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..…………………..$ 503.000,00 $ 23.000,00 $ 23.000,00
01-3-12 Aportes Particulares/Beca…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..……………………$ 200.000,00 $ 91.325,00 $ 70.000,00 $ 21.325,00
01-3-13 Capacitación……………………………………………..………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………….$ 50.000,00 $ 50.000,00 $ 50.000,00 $ 0,00
01-3-14 Otros Servicios …………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………..$ 50.000,00 $ 50.000,00 $ 50.000,00 $ 0,00
01-3-15 Seguros ………………………………………………………………..……………………………………………………………………$ 120.000,00 $ 51.151,00 $ 31.151,00 $ 20.000,00

$ 750.629,34 $ 750.629,34 $ 866.044,53
EROGACIONES DE CAPITAL

02-1 BIENES DE CAPITAL $ 28.026,50 $ 0,00
02-1-1 Equipos informáticos y de Comunicación………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………$ 28.026,50 $ 0,00
02-1-2 Muebles, útiles y Equipos de Oficina………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..……………………………………..$ 0,00 $ 0,00
02-1-3 Otros bienes de capital……………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………..………………………………………………..………………….$ 0,00 $ 0,00

$ 28.026,50 $ 0,00
$ 10.122.322,38 $ 866.044,53 $ 750.629,34 $ 750.629,34 $ 866.044,53TOTALES 

TOTAL EROGACIONES CORRIENTES 2023  

PLAN DE CUENTAS CONCEJO MUNICIPAL DE SUNCHALES 
Ampliación / Reducción

Dietas, Gastos de Representación y Remuneración al Personal.-

Gastos Diversos.-

Fletes, Franqueos, Notificaciones Oficiales y Gastos Relacionados 

TOTAL EROGACIONES DE CAPITAL 2023 



Concejal Dieta Gastos Repres.
Adic. Dedic. 

Exclusiva
Ajuste SAC Dtos. De Ley TOTAL

Andrea Ochat $ 70.559,21 $ 70.559,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 356.140,98 $ 123.455,96 $ 373.803,44
M. Alejandra Bugnon $ 70.559,21 $ 70.559,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 259.570,80 $ 74.324,06 $ 326.365,16
Horacio Bertoglio $ 70.559,21 $ 70.559,21 $ 0,00 $ 0,00 $ 356.140,98 $ 91.706,69 $ 405.552,71
Carolina Giusti $ 312.653,65 $ 312.653,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 312.653,65 $ 171.032,97 $ 766.927,98
Santiago Dobler $ 312.653,65 $ 312.653,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 312.653,65 $ 171.032,97 $ 766.927,98
Pablo Ghiano $ 312.653,65 $ 312.653,65 $ 0,00 $ 0,00 $ 356.140,98 $ 178.860,69 $ 802.587,59

$ 242.054,44 $ 242.054,44 $ 0,00 $ 0,00 $ 31.572,32 $ 95.022,62 $ 420.658,58
$ 242.054,44 $ 242.054,44 $ 0,00 $ 0,00 $ 31.572,32 $ 95.022,62 $ 420.658,58
$ 242.054,44 $ 242.054,44 $ 0,00 $ 0,00 $ 31.572,32 $ 95.022,62 $ 420.658,58
$ 187.592,19 ----------------------------------------------------- $ 0,00 $ 93.796,10 $ 52.849,89 $ 228.538,40

TOTAL MENSUAL $2.063.394,09 $ 1.875.801,90 $ 0,00 $ 0,00 $ 2.141.814,10 $ 1.148.331,08 $ 4.932.679,01

Dietas y Gastos de Representación discriminado por Concejal 

Asesora Legal 

Laura Balduino

Juan Ignacio Astor

Brenda Torriri


